[image: ]

[bookmark: _Hlk210739205]
Lima Duarte (MG), 11 de novembro de 2025.

Indicação nº 314/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente INDICAR ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, que seja providenciada a construção de uma canaleta para canalização da água proveniente do dreno existente na Rua Jacinto Onório, nas proximidades do número 123.
Anexam-se fotografias do local, com o intuito de facilitar a avaliação das condições atuais e auxiliar na adoção de providências necessárias.

JUSTIFICATIVA:
No local mencionado existe um dreno que se encontra entupido, o que tem causado transtornos aos moradores, com o acúmulo de água parada, causando a proliferação de mosquitos e risco de doenças.
A construção de uma nova canaleta permitirá o escoamento adequado da água, solucionando o problema e melhorando as condições de saúde e bem-estar da comunidade local.

Sala das Sessões,

Fabio Junior da Silva
Buiu, O Peixe
Vereador – REPUBLICANOS

Anexo I – Fotos

[image: ][image: ]

1

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE